
UCHWAŁA NR LXIV/420/23 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185), po uprzednim zbadaniu skargi przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za bezzasadną skargę  z dnia 2 grudnia 2022 r. 
(data wpływu do Starostwa Powiatowego w Koszalinie 22 grudnia 2022 r.) na działalność 
Dyrektora  Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie. 

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi oraz pouczenie wynikające z treści 
art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
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Załącznik do uchwały Nr LXIV/420/23 

Rady Powiatu w Koszalinie 

z dnia 2 lutego 2023 r. 

W dniu 22 grudnia 2022 r. do Rady Powiatu w Koszalinie wpłynęło pismo Wojewody 
Zachodniopomorskiego ZPS-3.14.11.18.2022.JJ z dnia 19 grudnia 2022 r. przekazujące na 
podstawie art. 231 w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) skargę  

 na działalność Dyrektora Domu Pomocy Społecznej im. Anselma 
Alojzego Młodzika w Parsowie. 

W skardze Skarżący informuje, że w placówce na polecenie Kierownika , 
mieszkańcy są zamykani na klucz, a w ostatnim czasie zamknięto trzech mieszkańców bez 
ich zgody, tj.  Ponadto twierdzi, że 
mieszkańcy placówki mają obawy do czego jeszcze może w przyszłości posunąć się pani 
Kierownik oraz, że zarówno poprzedni Dyrektor placówki, jak i obecny bagatelizuje tę 
sprawę. 

Przedmiotową skargę zgodnie z § 46a ust. 1 Statutu Powiatu Koszalińskiego rozpatrywała 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w Koszalinie. 

W toku postępowania wyjaśniającego przeprowadzonego w dniu 10, 17 i 20 stycznia 
2023 r. ustalono, że opisane w skardze praktyki nie znalazły potwierdzenia w rzeczywistości, 
albowiem osoby w niej wymienione, za wyjątkiem , który od dnia 28 listopada 
2022 r. przebywa czasowo w innej placówce, pisemnie oświadczyły, że dotychczas nie były 
i nie są zamykane na klucz. Współlokator  
w pisemnym oświadczeniu także stwierdził, że podczas jego pobytu w DPS sytuacje, 
o których pisze Skarżący nie miały miejsca. 

Mieszkańcy, z którymi rozmawiali członkowie Komisji w siedzibie jednostki byli zdziwieni, 
że taka skarga w ogóle wpłynęła. 

Również Pani Kierownik  oświadczyła w wyjaśnieniach złożonych do skargi 
w dniu 30 grudnia 2022 r. oraz w dniu 17 stycznia 2023 r., że opisane zdarzenia nie miały 
miejsca i nie wydawała pracownikom pełniącym dyżury poleceń, by dopuszczali się praktyk 
opisanych w skardze. 

Z wyjaśnień Dyrektora wynika, że dotychczas nie wpłynęła żadna skarga dotycząca 
stosowania takich praktyk. Również raporty zmianowe nie wskazują na jakąkolwiek izolację 
mieszkańców. Natomiast pracownicy Domu podczas wykonywania swoich obowiązków 
przestrzegają Zarządzenia Dyrektora Nr 3/2016 z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie 
wprowadzenia Kodeksu Etyki pracowników samorządowych zatrudnionych w Domu Pomocy 
Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie, z którego wynika między innymi, że 
pracownik: 

- zobowiązany jest do wykonywania powierzonych mu obowiązków rzetelnie, sumiennie oraz 
z poszanowaniem godności i szacunku względem drugiego człowieka; 

- zachowuje uprzejmość i szacunek w kontaktach z mieszkańcami, osobami z zewnątrz, 
zwierzchnikami, podwładnymi oraz współpracownikami. 

- powinien w swojej pracy kierować się dobrem mieszkańca; 

- zobowiązany jest przeciwstawiać się praktykom niehumanitarnym lub dyskryminującym 
osobę czy grupę osób. 
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Na podstawie ustaleń faktycznych i prawnych poczynionych przez Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji, w trybie określonym przez przepisy Statutu Powiatu 
Koszalińskiego, Rada Powiatu w Koszalinie uznaje skargę na działalność  Dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie za bezzasadną, albowiem 
działania Dyrektora, jak i jego pracowników nie naruszały godności mieszkańców, 
a obowiązki przez nich  wykonywane były zgodne z ww. Kodeksem Etyki. 

Pouczenie: 
Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 
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